In nomine Sancte Trinitatis et individuea unitatis Bela tertius, secundi Geyse regis
filius, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie Rameque rex omnibus in Christo pie
viventibus salutem in Domino. Providentia regum circumspecta discretam rebus
singulis adhibens diligentiam prudenter consuluit et consulte instituit, ut rationa-
biliter gesta suis temporibus, ne notitiam effugiant futurorum aut vetustate dis-
solvantur, vivacis scripti stabilimento roboravit. Universis igitur tam presentibus,
quam futuris notum fieri volumus, quod cum Gregorius comes, filius Fulberti1

viam universe carnis esset ingressus, eius patruus, Macharias2 comes noster fidelis
et dilectus circumspiciens se solum de generatione sua superstitem et omni solatio
vel suffragio fratrum et cognatorum destitutum, formidans precipue ne sine herede
diem claudere extremum contingeret, celsitudinem regiam diligenter postulavit, ut
concessob ei fideli homine nostro omnes suas possessiones quocunque iure habitas
circuiret certis metis a commetaneis suis distinguendo et liberum haberet arbitrium
de eisdem possessionibus, quemadmodum vellet, ordinandi. Nos igitur iustam ac
rationabilem eius postulationi attendentes fidelem hominem nostrum Ianum pre-
positum, fratrem Matse comitis ad hoc peragendum ei duximus committendum,
indulgentes eidem comiti Machariec liberam facultatem ad suum beneplacitum de
suis bonis disponendi. Prepositus itaque Ianus, cuius fidelitas nobis in omnibus

1 Monoszló nembeli Fulbert fia Gergely.
2 Monoszló nembeli Makariás szolnoki ispán (1192–1193). Archontológia 1000–1301. 209.
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experta claruerat, preceptum nostrum fideliter sequens convocatis et requisitis om-
nibus circumvicinis et commetaneis Machariec comitis, qui etiam postmodum in
nostra presentia constituit in nullo sibi contradicentes, omnes possessiones suas cir-
cuivit et terras suas absque contradictione conterminalium iuste metavit. Quarum
nomina sunt hec: prima terra est in Sirimia Solt1 nomine, in qua ecclesia Sancti
Laurentii est constituta, cuius duas partes possidet ecclesia Sancte Crucis de Fran-
ca villa,2 tertia vero partem possidet comes Macharias.c Secundad est in parrochiae

Baacf Zund3 nomine, cuius mete4 sic ordinantur: prima meta est iuxta Danubium5

in loco, qui dicitur6 Vrreuig sub ecclesia Sancti Regis de Herdeud,7h unde vadit su-
perius per Danubium usque illum locum, ubi Draua8 intrat Danubium, et inde
adhuc superius inter Drauam et Danubium protenditur usque ad Tulreu9 et inde
revertitur per Danubium ad locum, ubi Losiuduna10 derivatur a Danubio, deinde
iuxta Losyudunai descendit usquej Kelyfuka,k unde vadens per arundineta transit
per mediam piscinaml Keleym et inde protenditur ad locum, ubi Buziasfoka11n ca-
dit in Vvyos,12o qui fluit subter villam Hysmaelitarump de Opus,13 de Boziasfokaq